РЕШЕНИЕ
Совета Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан

с.Большой Сухояш №  20 «О?» се н тяб ™  ? г т«и/,» сентяоря 2.022 года

О внесении изменении в положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденного реш ением от 01.12.2021 №25 «О
Положении о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Сухояшского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции решения от в
редакции реш ения от 25.02.2022 № 4 от 17 06 2022
№ 17)

В соответствии с Ф едеральным законом от 31.07.2020 года № 248-Ф З «О

ФедерГцшн>НН0М К° НТР° Ле “  МуНИЦИпальном контроле в Российской

Совет Сухояшского сельского поселения решил:

1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденного решением от 01.12.2021 №25 «О

сложении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
РГ “  Сельского поселения Азнакаевского муниципального района

спублики Татарстан» (в редакции решения от 25.02.2022 №  4, от 17.06.2022 Д', 17 1
следующие изменения: 5

1.1. Главу 6 изложить в следующей редакции:

«Глава 6. Обжалование решений контрольного органа, действий
(бездействии) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль

6.1. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц
уполномоченных осуществлять контроль, могут быть обжалованы в порядке’
установленном главой 9 Ф едерального закона от 31,07.2020 № 248-Ф З «О

ф” и ™  К0НТР° Ле (НаДЗОРе) И МУНИЦИ™ ЛЬН0М —  в Российской

настоящем^решению^6 * '  ИЗЛ° ЖИТЬ 8 Н° В° Й РЗДаКЦИИ’ С° ™ С™ "Р™°жению к

портале правовой " и н ф о р Г ц ш ’Т е Т п у б ™  Т т а р с Т н  Напо<ЮфИЦИаЛЬНОМ
Ьир://ргауо.1а1агз1ап.щ и на официальном г я “ а веб-адресу.

района в информационно-коммуникационнойТ^ Ти “ К„Т™ 7 ™ " ° ™
ЬПр://а2пакауеуо.4а(агЯап.ш. «интернет» по веб адресу:

ком ие^0Г Г Ро Г ЛГ Иж к Г б ЯЩеГО РеШВНИЯ В°ЗЛ0ЖИТЬ “  П0СТ0ЯНН̂
земельным вопросам. благоустройству, природопользованию и

ггI {редседа 1'ель ’' ч'

ИНН 1602002470
Ч  '-%• * > Ч к п п  Ш430100у А ь Х > /

3.3.Закирова

п/п

Приложение №1 крещению
Совета Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
-I еспублики Татарстан
от 02.09.2022 №20

б л аго у стр о й ™ ,МУНИЦИПаЛЬН0Г0 — = сфере Категория
риска

Юридические лица ----------------1--------------
' предприниматели при наличии вступитттрНДИВИДУаЛЬНЫе 1 Значительный
(силу в течение последних трех 7ет „ Г * 3аКОННУю ! Риск
I решения об отнесении тт у принятия

(= = г = = = = = = =
= = . г х ^ = Г г “ =
административного правонарушения с в я з а н и о Т ™ '

| с аух”  "о Тель°с8Г о Й „ о е Г н и я  '

| с ~ Г 0 Г ™ ™ — ™
(муниципального района Республики ^ знакаевского
15.10.2012г №18 • Татарстан от

Юридические липя
[предприниматели при наличии вЧече„„р ДУаЛЬНЫе

р = г ~ . : г ~ - = . =

‘ г г -I срок, установленный предписание

1“ ройет°ваФаКТУ НеС° б“ а ^ Р ^ в - и  С »

Юридические липя
предприниматели при наличии^ течение п о Г д Г Г п я™
лет „а дату принятия решения об отнесении деятельности
юридического липа „ли индивиду™ »™

в Г а Т " ЛЯ К КаТеГ°РИИ РИСКа предписания! данного  ̂ по итогам проведения плановой или
внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за
несоблюдение требований Правил благоустройства

Средний риск

Умеренный
риск

- Г , , .  —: ~ Т
оостоятельств, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящих '
Критериев отнесения деятельности юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей в области
олагоустройства к категориям риска.

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

малом1бильН„ Г Чф у п п ° ™ Нн™ к Т Г Г Г Т *  СВ°бОДН0^
культуры, физи^ског! культуры „ спорта, с о ц и ш г ь н о г о ^ б ^ ’в а ^ ^ е н и я ™ ”’

~  ~ " Ж

.  г г
= = = = =

рекреа^циошю^^Грритории^^зме^ение6 т” ™ ™
ограничено П равилами благоустройства которой

Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на теопитопи»* „»
которых их выпас ограничены Правилами благоустройства.